
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 8  

Město Rokytnice v Orlických horách 

náměstí Jindřicha Šimka 3, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 1 

tel.č.: 494 379 021 | e-mail: podatelna@mu.rokytnice.cz 
 

Z Á P I S 

schůze číslo 68/2024 Rady města Rokytnice v Orlických horách 

konaná dne 21. 11. 2024 v zasedací místnosti Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách od 08:00 hod. 
 

Doba jednání:  08:30 - 11:30 

Přítomno: 4 členové Rady města + tajemnice MěÚ 

Omluveni: 1 (Bc. Daniel Divíšek) 

Neomluveni:  0 

Předsedající: PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 

Zapisovatel*: Beáta Nováková 

 
*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady města Rokytnice v Orlických horách určil výše uvedenou osobu. 

O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky. 
 

 
1. Návrh programu jednání 

Starosta předložil návrh programu jednání. 

Návrh usnesení: 

Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje návrh programu jednání. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 

Usnesení č. RM/68/1/2024 bylo schváleno. 
 

 

2. Plnění usnesení 

Starosta předložil radě města zprávu o plnění usnesení. 

Návrh usnesení: 

Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zprávu o plnění usnesení. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 

Usnesení č. RM/68/2/2024 bylo schváleno. 

 
 

 
3. Rozpočtová opatření 

Radě města bylo k projednání předloženo rozpočtové opatření č. 59/2024. 

Návrh usnesení: 

Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje rozpočtové opatření č. 59/2024. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 

 

Usnesení č. RM/68/3/2024 bylo schváleno. 

mailto:podatelna@mu.rokytnice.cz


Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 8  

 

 
4. Bytová komise 

Radě města byl předložen návrh bytové komise uzavřít nájemní smlouvy od 01.12.2024. 

Návrh usnesení: 

Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít nájemní smlouvy od 01.12.2024 dle návrhu 

bytové komise, který je přílohou zápisu. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 

Usnesení č. RM/68/4/2024 bylo schváleno. 

 
 

 
5. Termín Anenské pouti v roce 2025 

Městské informační a kulturní středisko předložilo návrh termínu konání Anenské pouti v roce 2025. 

Návrh usnesení: 

Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje termín konání Anenské pouti v Rokytnici 

v Orlických horách ve dnech 25.07. - 27.07.2025. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 

Usnesení č. RM/68/5/2024 bylo schváleno. 

 
 

 
6. Přerušení činnosti školní družiny při Základní škole Rokytnice v Orlických horách 

 

Ředitel Základní školy Rokytnice v Orlických horách Mgr. Zdeněk Dušek předložil přerušení činnosti školní 

družiny v době vánočních prázdnin od 23.12.2024 do 03.01.2025. 

Návrh usnesení: 

Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí oznámení o přerušení činnosti školní 

družiny při Základní škole Rokytnice v Orlických horách, a to od 23.12.2024 do 03.01.2025. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 

Usnesení č. RM/68/6/2024 bylo schváleno. 

 
 

 
7. Žádost o přijetí sponzorského daru (Mateřská škola Rokytnice v Orlických horách) 

 

Ředitelka Barbora Halásková, DiS. Mateřské školy Rokytnice v Orlických horách předložila žádost o přijetí 

sponzorského daru ve výši 5000,- Kč od společnosti FrostFood a.s. 

 

Návrh usnesení: 

Rada města Rokytnice v Orlických horách souhlasí s přijetím sponzorského daru ve výši 5000,- Kč 

od společnosti FrostFood a.s. pro Mateřskou školu Rokytnice v Orlických horách. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 

Usnesení č. RM/68/7/2024 bylo schváleno. 

 
 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 8  

 
8. Licenční smlouva o veřejném provozování č. VP_2024_186354 (OSA - ochranný svaz autorský pro 

práva k dílům hudebním, z. s.) 

 

Radě města byl k projednání předložen návrh licenční smlouvy se společností OSA - ochranný svaz autorský 

pro práva k dílům hudebním, z. s. o veřejném provozování hudebních děl týkající se užití hudebních děl 

v rámci konané akce ROK LIFE - Rokytnický lidový festival. 

Návrh usnesení: 

Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít se společností OSA - ochranný svaz autorský 

pro práva k dílům hudebním, z. s., se sídlem Čs. armády 786/20, 160 56 Praha 6 - Bubeneč, IČO 63839997 

licenční smlouvu o veřejném provozování č. VP_2024_186354 dle předloženého návrhu.  

Výsledek hlasování: 

Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 

Usnesení č. RM/68/8/2024 bylo schváleno. 

 
 

 
9. Smlouva o nájmu movitých věcí (kulturní mobiliář) - Národní památkový ústav, státní příspěvková 

organizace 

 

Starosta  předložil  smlouvu  s  organizací  Národní  památkový  ústav,  státní  příspěvková  organizace o 

nájmu movitých věcí (kulturní mobiliář). Předmětem smlouvy je výpůjčka obrazu veduta, Městečko Rokytnice  se 

zámkem a obrazový rám. 

Návrh usnesení: 

Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít s organizací Národní památkový ústav, státní 

příspěvková organizace, se sídlem Valdštejnské náměstí 162/3, 118 01 Praha 1, IČO 75032333 smlouvu 

o nájmu movitých věcí (kulturní mobiliář) dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 

Usnesení č. RM/68/9a/2024 bylo schváleno. 

 
 

 
Návrh usnesení: 

Rada města Rokytnice v Orlických horách pověřuje starostu města jako předsedu památkové 

komise sestavit mobiliář historických děl, která nejsou v majetku města. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 

Usnesení č. RM/68/9b/2024 bylo schváleno. 
 

 

 

 

10. Smlouva o výpůjčce majetku č.j.: UZSVM/H/279857/2024-HNAH 

 

Starosta předložil smlouvu s Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových o 

výpůjčce majetku č.j.: UZSVM/H/279857/2024-HNAH. Předmětem smlouvy je výpůjčka pozemků: 

 p. č. 1046/5 (výměra 248 m2) 

 st. p. č. 239 (výměra 416 m2) součástí je stavba Rokytnice v Orlických horách, č. p. 179 oba v k. 

ú. obci Rokytnice v Orlických horách. 

Návrh usnesení: 

Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít s Česká republika – Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2 smlouvu 

o výpůjčce majetku č.j.: UZSVM/H/279857/2024-HNAH dle předloženého návrhu. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 8  

Výsledek hlasování: 

Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 

Usnesení č. RM/68/10/2024 bylo schváleno. 

 
 

 
11. Obecně závazná vyhláška města Rokytnice v Orlických horách, kterou se zakazuje požívání 

alkoholických nápojů za účelem zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na vymezených 

veřejných prostranstvích 

 

Tajemnice předložila návrh Obecně závazné vyhlášky města Rokytnice v Orlických horách, kterou se zakazuje 

požívání alkoholických nápojů za účelem zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na vymezených 

veřejných  prostranstvích.  Vyhláška  bude  předložena  na  program  Zastupitelstva  města  Rokytnice 

v Orlických horách ke schválení. 

Návrh usnesení: 

Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zpracovanou Obecně závaznou vyhlášku města 

Rokytnice v Orlických horách, kterou se zakazuje požívání alkoholických nápojů za účelem 

zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na vymezených veřejných prostranstvích dle přílohy.  

Výsledek hlasování: 

Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 

Usnesení č. RM/68/11a/2024 bylo schváleno. 

 
 

 
Návrh usnesení: 

Rada m ěst a  R o k y t n i c e  v O r l i c k ý c h  hor á c h  doporučuje  z a s t u p i t e l s t v u  m ěst a  

schválit Obecně závaznou vyhlášku města Rokytnice v Orlických horách, kterou se zakazuje požívání 

alkoholických nápojů za účelem zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na vymezených  

veřejných prostranstvích. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 

Usnesení č. RM/68/11b/2024 bylo schváleno. 

 
 

 

12. Nabídka odkupu nemovitosti - Školní čp. 134, Rokytnice v Orlických horách 

 

Místostarostka předložila nabídku pana Romana Konopáska o možnosti odkupu nemovitosti v ulici Školní čp. 

134, Rokytnice v Orlických horách za předpokládanou prodejní cenu 7 500 000,- Kč. Po krátké diskuzi 

se rada města usnesla o nedostatečnosti  podkladů  k rozhodnutí  a místostarostka byla pověřena 

k vyžádání dalších informací k prodeji. 

Návrh usnesení: 

Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí nabídku pana Romana Konopáska o možnosti 

odkupu nemovitosti v ulici Školní čp. 134, Rokytnice v Orlických horách za předpokládanou prodejní cenu 

7 500 000,- Kč. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 

Usnesení č. RM/68/12/2024 bylo schváleno. 

 
 
 
 
 
 
 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 8  

 
13. Žádost o vyjádření – stavební úpravy a opravy, zateplení objektu (Společenství vlastníků domu 

č.p. 222 v Rokytnici v Orlických horách, ul. Dolní Sídliště) 

 

Místostarostka předložila žádost Společenství vlastníků domu č. p. 222 v Rokytnici v Orlických horách, ul. Dolní 

Sídliště o vyjádření při provedení stavebních úprav a oprav, zateplení objektu, kdy při opravách bude dotčen 

pozemek p. č. 726/10 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách, který je ve vlastnictví Města Rokytnice 

v Orlických horách. Po krátké diskuzi rada města vyslovila souhlas s provedením stavebních úprav a oprav, 

zateplením objektu a využitím pozemku p. č. 726/10 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách, který je ve vlastnictví 

Města Rokytnice v Orlických horách. 

Návrh usnesení: 

Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost Společenství vlastníků domu č.p. 222 

v Rokytnici v Orlických horách, ul. Dolní Sídliště o vyjádření při provedení stavebních úprav a oprav, 

zateplení  objektu, kdy při opravách  bude dotčen  pozemek p. č. 726/10 v k. ú. Rokytnice 

v Orlických horách, který je ve vlastnictví Města Rokytnice v Orlických horách. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 

Usnesení č. RM/68/13a/2024 bylo schváleno. 

 
 

 
Návrh usnesení: 

Rada města Rokytnice v Orlických horách souhlasí s provedením stavebních úprav a oprav, zateplením 

objektu a využitím pozemku p. č. 726/10 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách, který je ve vlastnictví Města 

Rokytnice v Orlických horách. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 

Usnesení č. RM/68/13b/2024 bylo schváleno. 
 

 

14. Dohoda o skončení nájmu prostor 

 

Starosta předložil dohodu s *** o skončení nájmu prostor ke dni 30.11.2024. Předmětem dohody o skončení 

nájmu je pronájem budovy na st. p. č. 144 v k. ú. Horní Rokytnice. 

Návrh usnesení: 

Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít s *** dohodu o skončení nájmu prostor ke dni 

30.11.2024 dle předloženého návrhu. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 

Usnesení č. RM/68/14/2024 bylo schváleno. 

 
 

 
15. Zápis z jednání sociální a zdravotní komise 

Radě města byl předložen zápis z jednání sociální a zdravotní komise ze dne 30.10.2024, kde byla projednána: 

 Pravidla pro dotační řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006Sb., 

o sociálních službách, v platném znění a služeb navazujících a na podporu spolkové a osvětové činnosti 

z oblasti sociální a zdravotní. 

Návrh usnesení: 

Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zápis z jednání sociální a zdravotní komise 

ze dne 30.10.2024. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 8  

Výsledek hlasování: 

Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 

Usnesení č. RM/68/15a/2024 bylo schváleno. 

 
 

 
Návrh usnesení: 

Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí návrh Pravidel pro dotační řízení na podporu 

sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění a služeb 

navazujících a na podporu spolkové a osvětové činnosti z oblastí sociální a zdravotní pro rok 2025 dle 

předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 

Usnesení č. RM/68/15b/2024 bylo schváleno. 
 

 

Návrh usnesení: 

Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá starostovi předložit zastupitelstvu města zpracovaná 

Pravidla pro dotační řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., 

o sociálních službách, v platném znění a služeb navazujících a na podporu spolkové a osvětové činnosti 

z oblastí sociální a zdravotní pro rok 2025. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 

Usnesení č. RM/68/15c/2024 bylo schváleno. 

 
 

 

16. Termíny jednání RM v I. pololetí roku 2025 

Starosta předložil návrh termínů jednání Rady města Rokytnice v Orlických horách v I. pololetí roku 2025.  

Návrh usnesení: 

Rada města Rokytnice v Orlických  horách  schvaluje termíny jednání Rady města Rokytnice 

v Orlických horách v I. pololetí roku 2025: 15.01.2025, 29.01.2025, 19.02.2025, 05.03.2025, 19.03.2025, 

02.04.2025, 16.04.2025, 07.05.2025, 21.05.2025, 04.06.2025, 25.06.2025. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 

Usnesení č. RM/68/16/2024 bylo schváleno. 

 
 

 
17. Smlouva o výpůjčce příslušenství na zimní údržbu (STROM PRAHA a.s.) 

 

Starosta předložil smlouvu se společností STROM PRAHA a.s. o výpůjčce příslušenství na zimní údržbu 

ke kompaktnímu traktoru zn. JOHN DEERE 3046R. 

Od tohoto bodu na radě města není přítomen radní MUDr. Zdeněk Vošvrda. 

Návrh usnesení: 

Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít se společností STROM PRAHA a.s., 

se sídlem Lohenická 607, Vinoř, 19017 Praha 9, IČO 25751069 smlouvu o výpůjčce příslušenství na zimní 

údržbu dle předloženého návrhu. 

 

 

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 8  

Výsledek hlasování: 

Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 

Usnesení č. RM/68/17/2024 bylo schváleno. 
 

 

18. Smlouva o nájmu prostor (CENTEP, spol. s r.o.) 

 

Starosta předložil smlouvu se společností CENTEP, spol. s r.o. o nájmu prostor stavby pro výrobu a skladování 

na pozemku p. č. 144 v k. ú. Horní Rokytnice a obci Rokytnice v Orlických horách. 

Návrh usnesení: 

Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít se společností CENTEP, spol. s r.o., se sídlem 

Kasárna č. ev. 45, 517 61 Rokytnice v Orlických horách, IČO 25930133 smlouvu o nájmu prostor dle 

předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 

Usnesení č. RM/68/18/2024 bylo schváleno. 
 

 

19. Darovací smlouva - nepříznivé dopady povodní v září 2024 

 

Starosta předložil darovací smlouvu s Ochotniczą Strażą Pożarną (OSP) w Wilkanowie. Účelem daru je omezení 

nepříznivých dopadů vyvolaných povodní, jež se udála v září 2024. Obdarovaný se zavazuje použít dar 

na obnovu poškozeného majetku obce či na materiální vybavení sloužící obci k odstraňování nebo předcházení 

následků povodní. 

Návrh usnesení: 

Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít Ochotniczą Strażą Pożarną (OSP) w 

Wilkanowie, se sídlem: Wilkanów 130A, 57-500 Bystrzyca Kłodzka darovací smlouvu dle předloženého 

návrhu. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 

Usnesení č. RM/68/19/2024 bylo schváleno. 
 

 
20. Cenové nabídky (Regional Development Agency) 

 

Starosta předložil cenové nabídky společnosti Regional Development Agency: 

 
1. na kompletní administraci veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky v rámci projektu „Moderní 

technologie ve vojenském podzemí na polsko-českém pohraničí“, který byl schválen na 1. EŘV ke 

spolufinancování z Programu INTERREG Česko – Polsko 2021 – 2027 prostřednictvím Fondu malých 

projektů Euroregionu Glacensis, z priority 2: Cestovní ruch. 

2. na kompletní administraci veřejné zakázky malého rozsahu v rámci projektu „Bezpečně do Haničky“, 

který byl schválen na MAS Sdružení Splav z Programu IROP 2021 - 2027, v rámci výzvy Kultura II. 

Návrh usnesení: 

Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje cenovou nabídku Regional Development Agency, 

se sídlem Panská 1492, 516 01 Rychnov nad Kněžnou na kompletní administraci veřejné zakázky malého 

rozsahu na dodávky v rámci projektu „Moderní technologie ve vojenském podzemí na polsko-českém 

pohraničí“, který byl schválen na 1. EŘV ke spolufinancování z Programu INTERREG Česko – Polsko 2021 – 

2027 prostřednictvím Fondu malých projektů Euroregionu Glacensis, z priority 2: Cestovní ruch dle 

předloženého návrhu. 

 

 

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 8  

Výsledek hlasování: 

Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 

Usnesení č. RM/68/20a/2024 bylo schváleno. 

 
 

 
Návrh usnesení: 

Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje cenovou nabídku Regional Development Agency, 

se sídlem Panská 1492, 516 01 Rychnov nad Kněžnou na kompletní administraci veřejné zakázky malého 

rozsahu v rámci projektu „Bezpečně do Haničky“, který byl schválen na MAS Sdružení Splav z Programu 

IROP 2021 - 2027, v rámci výzvy Kultura II dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 

Usnesení č. RM/68/20b/2024 bylo schváleno. 
 

 

21. Ceník technických služeb 

 

Místostarostka informovala o navýšení cen technických služeb Města Rokytnice v Orlických horách. Ceník byl 

aktualizován z důvodu růstu cen pohonných hmot. 

Návrh usnesení: 

Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje ceník technických služeb s účinností od 01.12.2024 

dle přílohy. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 

Usnesení č. RM/68/21/2024 bylo schváleno. 

 
 

 
 

22. Program ZM - 16.12.2024 

Radě města byl předložen návrh programu jednání zastupitelstva města, které se bude konat dne 16.12.2024.  

Návrh usnesení: 

Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje návrh programu jednání zastupitelstva města dne 

16.12.2024, který je přílohou zápisu. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 

Usnesení č. RM/68/22/2024 bylo schváleno. 

 
 

 

 
Starosta:    PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.   ............................................................ 

 
Místostarostka:  Eva Levá                 ......................................................... 

 
Datum vyhotovení: 28.11.2024 

 
Číslo jednací: MEUROK/1605/2024/BN (Spis. znak: 101.2.2 - A/10) 


